РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                 Об утверждении схемы размещения нестационарных                                   торговых объектов  на территории муниципального образования «Качугский район» на 2017 год
 09   января  2017 года                                                                                   р.п. Качуг
                    В целях упорядочения  размещения и функционирования  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Качугский  район», создания условий для улучшения организации торгового обслуживания населения, руководствуясь частью 1 пункта 18                          статьи 15  Федерального закона  от  6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 10  Федерального закона от 29 декабря 2009 года  № 381-ФЗ    «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20  января  2011 года  № 3 - спр              «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», статьями 33, 39, 48 Устава   муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему  размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Качугский район» на 2017 год (далее – Схема) (прилагается).

2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям и организациям - владельцам нестационарных торговых объектов:
2.1 организовать медицинское обследование продавцов с оформлением личных медицинских книжек;

2.2 оснастить объекты необходимым торговым и противопожарным инвентарем, оборудованием и санитарной одеждой;

2.3 осуществлять торговлю  в соответствии с установленными правилами и нормами  фитосанитарного и ветеринарного законодательства, с соблюдением правил продажи отдельных видов товаров и законодательства в сфере защиты прав потребителей;
2.4. обеспечить уборку прилегающей к нестационарным торговым объектам  территории и содержание её в надлежащем санитарном состоянии.

3. Объект, установленный с нарушением утвержденной Схемы, не соответствующий требованиям государственных стандартов, санитарных и противопожарных норм, правил продажи отдельных видов товаров, подлежит сносу.

4. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации района «Качугский район» kachug.irkobl.ru.
5. Контроль за исполнением  данного постановления  возложить на первого заместителя мэра муниципального района  Макрышеву Н.В.
Мэр муниципального района                                                                 Т.С. Кириллова
№3

Утверждена

Постановлением администрации
муниципального района
 «_09  »  января  2017  года
Схема размещения нестационарных

торговых объектов  на территории

муниципального образования «Качугский район»

на 2017 год

	Адрес расположения (место расположения) нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта (палатка, киоск, автолавка, лоток и другое)
	Количество
нестацио-
нарных
торговых
объектов
	Специализация нестационарного торгового объекта

(ассортимент
реализуемой
продукции)
	Площадь
нестаци-
онарного
торгового
объекта,

кв. метров
	Площадь
земельного
участка,

кв. метров
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок,
период
размещения
нестацио-
нарного
торгового
объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	п. Качуг

на острове возле креста
	палатка
	1
	прохладительные напитки,

квас, соки, мороженое.
	10
	10
	Государственная собственность (неразграниченная)
	С 1 мая

по 1

ноября

	2
	п.Качуг, ул.Пуляевского, автоколонна 1880
	палатка
	1
	прохладительные напитки,

квас, соки, мороженое.
	10
	10
	Государственная собственность (неразграниченная)
	С 1 мая

по 1

ноября

	3
	Автобусная остановка «Судоверфь»,
     п. Качуг
	Киоск
	1
	Непродовольственные товары
	6
	6
	Государственная собственность (неразграниченная)
	С 1 мая

по 1

ноября

	4
	Автобусная остановка «Судоверфь»,
п. Качуг
	Киоск
	1
	фрукты
	4
	4
	Государственная собственность (неразграниченная)
	С 1 мая

по 1

Ноября

	5
	Автобусная остановка «Кинотеатр»,
п. Качуг
	Киоск
	1
	Продовольственные товары в индивидуальной упаковке
	4
	4
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Январь-декабрь

	6
	Автобусная остановка «Кинотеатр»,
п. Качуг
	Киоск
	1
	Непродовольственные товары,     периодическая печать
	4
	4
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Январь-декабрь

	7
	Автобусная остановка «Больница»,
п. Качуг
	Киоск
	1
	Непродовольственные товары,     периодическая печать
	4
	4
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Январь-декабрь

	8
	п.Качуг, ул.Победы

около столовой

П.О. Общепит
	С автомашины
	1
	Непродовольственные товары
	4
	4
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Январь-декабрь

	9
	п.Качуг, ул.Победы

Около столовой

П.О. Общепит
	С автомашины
	1
	Квас, прохладительные напитки
	4
	4
	Государственная собственность.
	С 1 мая

по 1

октября

	10
	Площадь конечной остановки автобуса № 1 в п. Качуг в районе подвесного моста на правобережной стороне
	Палатка,

Лоток.
 С автомашины
	1

1
	Промышленные товары, головные уборы,
	6
	6
	Государственная собственность.
	Январь-декабрь

	11
	Площадь конечной остановки автобуса № 1 в п. Качуг в районе подвесного моста на правобережной стороне
	Палатка,

Лоток.

 С автомашины
	1

1
	квас, прохладительные напитки, мороженое
	6
	6
	Государственная собственность (неразграниченная)
	С 1 мая

по 1

октября

	12
	Площадь около магазина «Усадьба»,

п. Качуг
	Палатка,

Лоток,

Лоток

Автоцисцерна
	1

1

1

1
	Непродовольственные товары,

Фрукты

квас
	4

4

3
	4

4

3
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Май-октябрь

	13.
	Площадь около остановки автобуса «Судоверфь»,
п. Качуг
	Палатка,

лоток
	1

1
	Квас, прохладительные напитки,                        фрукты
	6
	6
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Июль, август

сентябрь

	14
	 Площадка на ул. Космической  в п. Качуг, возле территории Качугской МКОУ СОШ №1

	Автолавка
	1
	Цельномолочная продукция в индивидуальной упаковке
	8
	8
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Январь-декабрь

	15
	с. Анга,

Ул. Советская, 2
	палатка
	1
	Промышленные товары.
	4
	4
	Государственная собственность.(неразграниченная)
	Январь-декабрь

	16
	 с.Анга,
ул. Советская, 23а, здание МУ Ангинский КИЦ
	Лоток,
	1
	 прохладительные напитки,  соки, продовольственные товары  в индивидуальной упаковке
	4
	4
	Муниципальная собственность
	В дни массовых мероприятий

	17
	с.Анга,                               ул. Школьная, 38, на берегу реки Анга
	Лоток, с автомашины
	1
	прохладительные напитки,  соки, продовольственные товары в индивидуальной упаковке, фрукты
	4
	4
	Государственная собственность (неразграниченная)
	В дни массовых мероприятий

	18
	с.Анга, ул.Школьная, 40, стадион
	палатка
	20
	прохладительные напитки,  соки, продовольственные товары в индивидуальной упаковке, фрукты
	80
	80
	Муниципальная собственность
	В дни массовых мероприятий

	19
	с.Бутаково, ул.Совхозная,  46

	 палатка
	1
	Промышленные товары
	8
	8
	Государственная собственность  (неразграниченная)
	Январь-декабрь

	20
	С.Бутаково, ул.Черепанова,  7

	палатка
	1
	Прохладительные напитки, квас, соки, мороженое, шашлыки
	10
	10
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Июнь-сентябрь

	21
	с.Залог,

ул.Центральная,  16
	палатка
	1
	Промышленные товары
	6
	6
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Январь-декабрь

	22
	с. Бирюлька,

ул.Ленина,  58а
	киоск
	1
	Промышленные товары
	6
	6
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Январь-декабрь

	23
	с.Манзурка, ул.Трактовая,
 напротив магазина КТД
	палатка
	1
	Промышленные товары
	6
	6
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Январь-декабрь

	24
	с.Харбатово,

ул.Совхозная 7А , возле магазина  Качугского Райпо
	палатка
	1
	Промышленные товары
	6
	6
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Январь-декабрь

	25
	с.Верхоленск,

 ул.Федосеева,

остановка автобуса «Центральная»

	Палатка
	1
	Промышленные товары
	6
	6
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Январь-декабрь

	26
	с.Большая Тарель, ул. Пуляевского, 12,  напротив клуба

	С автомашины
	1
	Промышленные товары
	6
	6
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Январь-декабрь

	27
	с.Заречное, ул. Центральная, 22, прилегающая территория к администрации
	палатка
	1
	Промышленные товары
	6
	6
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Январь-декабрь

	28
	д. Шеметова,

ул.Трактовая, около магазина  Качугского Райпо
	палатка
	1
	Промышленные товары
	10
	10
	Государственная собственность (неразграниченная)
	Январь-декабрь

	29
	с.Вершино-Тутура,
ул. Лесная, 20
	автолавка
	1
	Промышленные товары
	6
	6
	Муниципальная собственность
	Январь-декабрь